Coroll. 1.º. Fide mater quod hinc propriam substantiam; et
est potens assumi ad hypostasim; quod si accens extens
parte non habeat propriam substantiam; poterit assumi ad hypostasim
Dicitur. 1.º. et ratio est; quod materia hinc quendam modum substantiale
complementum; et hancem extensam sicut; sit que complementum substantiam
materia; et constituentem substantiam totius compositi; ad id minus alii
et compleat eandem illius non est quod spectant; que integrant; et comp-
lent; aut constituentem aliquam substantiam.

Item 2.º. Non divina prout plures a substantiis divinis re-
lativis non potest assumi a substantia creata. Ita Gal. lib. 2.º. trat. 4.º.
cap. 12.º. no. 7.º. et sic quod semper assumpta in se recipit unum
quod unum sicut; et sicut ab illo pendet; sed non divina non potest in se recipere
sicut aliquam unum; (mutare non recipit) que potest a suo creatore
pendere; non sit ens a se; est autem que independens; & est.

¶ Et hinc. 2.º.
Quo modo contra substantia significant substantia?
Sicut a priori contra substantia tam primarum quam secundarum substantia-
rum dicitur de substantia et natura et substantiam est valde probabilis. Com-
mune est in locis que 7.º. item. art. 2.º. et cap. 2.º. substantia que 1.º.
cap. 1.º. s. unum quod. Gal. lib. 2.º. trat. 6.º. cap. 2.º. no. 7.º. (Arg.)
lib. 2.º. et divina essentia que 4.º. art. 4.º. no. 2.º. et alii multi.
Et sic quod contra substantia distinguunt ab abstractis ex natura et substantia
sicut; sed nulla res distinguunt ab aliis nisi per ea quod essentia substantia
et includit; & sicut in hinc substantiam. Et sic negant
res non que a se distinguunt; distinguunt in se sicut substantiam esse
ad aequalem; quod hinc; sed illud sicut includant; si hoc et con-
trahit; non contra substantia a se rei ad aequale includant

idem homo q̄ antea erat.

Probant D: q̄ hoc nomen, Christus, Petrus, Iesus
e quoniam sup̄ est n̄ n̄a, q̄ potius significat de grati hoc sup̄, q̄ n̄a.
Negans, talia n̄ nomina n̄a sunt, et hoc ponunt sup̄ in cer-
tum, et abstractum. n̄a ū propria, sup̄ h̄c erunt, hoc sup̄
et hoc n̄a, dicunt q̄ a grati substantiam, et n̄am delinobato.

Probant S: q̄ hic h̄o ostendo x̄i. d̄io i. e. uis filius Virginis,
et Virginis filius n̄ maneret, si h̄um diuini dimittentes h̄icem et
sup̄, et q̄ ea alia creata substantia respiciat. q̄ hic h̄o significat
substantiam et grati. Neg. miri i. Suar. Tracta x̄i. disp. 12. lib. 2.
Seda t̄m, q̄ in eo latet maneret idem filius Virginis, q̄ antea erat
cum eadem filioe exai generosus, et i. eadem uerbi filiois; et n̄a
e, q̄ adhuc maneret eadem n̄a h̄um, eodem n̄o uerba q̄ antea erat,
id e. maneret eadem n̄a et h̄a i. eadem unioe in se; et h̄o dicitur gen-
tus, et conter filius uerbi generosus, q̄ h̄a uerbi n̄a, q̄ est.

Diles q̄ d̄i Petrus dicitur sibi uerbet n̄am, dimissam
a d̄o, dicitur q̄ que filius Virginis, (maneret n̄ eadem n̄a) uerban-
tem e. h̄im, q̄ h̄o uerbi n̄a. Et conter q̄ h̄i eadem n̄a, q̄ assump-
ta e. priusq̄ assumereb̄ a d̄o, dicitur q̄ propriam substantiam d̄i
illam postea assumens n̄ dicitur filius Virginis, q̄ nec Petrus
si illam a d̄o dimissam sibi uerbet q̄ dicitur filius Virginis.
Neg. sequellam et n̄a e, q̄ ad hoc ut sic h̄o grati, q̄ n̄a hic
h̄o dicitur filius Virginis, sicut est q̄ maneret eadem n̄a, h̄o
bens h̄aone e. q̄ illam substantiam; nam hic h̄o h̄o dicitur substantiam
in h̄a h̄um n̄a, et hoc uere fuit genitum ex Virgine, q̄ n̄a hoc
sup̄, et hoc substantiam n̄ fuerit ab illa genitum: at uis Petrus
n̄a q̄ potest dici filius Virginis, q̄ de h̄o, et q̄ h̄o maneret h̄o
sup̄, q̄ nec traue generosum ex Virgine, nec e. d̄i uerbi h̄um
h̄o, ut, h̄o.

Ita a priori e, q̄ illa q̄ hic h̄o id e. x̄i. agit
et patet, n̄ dicitur de Patre d̄o, aut d̄o n̄a e. conter q̄
opatum, q̄ conter d̄o d̄i uerbi h̄o substantiam, ut h̄o h̄o
tum in h̄o, q̄ sunt post n̄am assumptionem, et h̄o substantiam
n̄am; et h̄o in h̄o q̄ sunt in eodem instanti; n̄ h̄o in h̄o, h̄o

72 26
rigore loquimur. nec mirum e' si propositio eius esse essentialis, quod scilicet
de adeptivem huius, quod constant, ut patet in hac propositio, alium
de compositum & alium, quod e' essentialis, si alium huiusmodi pro aliquo huius
to, erit tunc scilicet, si alium huiusmodi tunc pro siglato huius.

Probantur 6. quod hoc contrarium, huius dicitur, nario debet
dicere de reali substantiam abstractam, quod e' e' essentia, et inordinabile
compositum huius: et id argum. fit in hoc contrarium, quod e' contrarium
biante dicitur de reali substantiam. Pro substantiam abstractam dicitur pro
considerari per ordinem ad divinam naturam: 1. nario ex parte nario siglata
in abstracto, et sunt nario includenti in compositum dicitur, et ab aliis
la siglata de reali & nario huius. 2. nario ex parte dicitur, prout nario
siglata in contrario, et sunt dicitur de dicitur. Sed nario ex parte nario
et huius nario, et sunt siglata nario in abstracto, et sunt nario ex parte
dicitur, seu dicitur huius nario, et hoc nario siglata eandem nario
nario ex parte nario et concernendo dicitur & dicitur. Vide
alibi dicitur. lib. de essentia Dei cap. 13. no. 5. ubi dicitur huius de re.

Contraria opinio dicitur asserit contra substantiam dicere de
reality nario, ut concernendo huius, ipsum nario dicitur de dicitur
notato, et huius e' probabilius, quod magis inprobitur theologorum diffi-
cultatibus, et mox dicitur. Ita dicitur in quibus dicitur. lib. 2. ca.
no. 5. Not. in 2. tam p. que 2. b. art. 5. Vase. in primam
p. dicitur. 130. no. 13. et dicitur. 156. no. 12. Sunt in quibus dicitur.
11. 8. 9. et alij multi. Sed 1. quoniam contrarium e' illud quod nario
p. nario siglata nario, quod e' ut explicat dicitur. lib. 2. tract. 1. cap. 2.
no. 10. Et illud quod siglata huius & nario quod compositam, nario
ipsum, quod huius huius, & nario quod dicitur huius, & dicitur nario a-
brati, et nario huius & dicitur. Quod nario quod siglata
nario huius ut concernendo, aliquo dicitur, nario dicitur de quibus dicitur,
et eandem nario huius et dicitur, huius huius dicitur, et nario huius
no in aliquo, et in dicitur. Ita huius e' siglata huius, seu nario huius,
dicitur nario, seu dicitur de dicitur, quod e'.

Pro 2. quod eandem nario nario de e' e' essentia alterius, et quod
proprietate, huius huius substantiam dicitur de reali substantiam, huius
e' e' e' essentia concernendo huius dicitur, et illius proprietate, quod contrarium
nario dicitur de reali substantiam. Pro 1. pars nario; quod id, quod nario

re dicitur de frate, e de illius essia. Quod si substantia diceretur de frate
 a sonoro substantia, eel de illius essia. Quod pars minor quod est ordinis
 tota xia que est. e propriebas humanarum, et primatum substantiarum,
 e q' l'ondis respectu ad agendum, q' est. Et l'ondis, q' tota essia aliq'ua
 inel prima substantia pot' generare casu no' variata substantia, q' nec
 e oio extra essiam, et l'ondis, e tm propriebas.

Pr. 18. Quod si verbum Divinum dimitteret hinc, qm' ad
 sumptu' et in ea crebuitares propria substantia, adhuc eel, et dicitur
 rebi ad ho, q' antea erat (teste de Tho. in 1^o q' 1^o qui dicit ad 1^o in
 quo in meo dicitur 34. lect. 4. quod v. 1. 1^o si pot' ita ee, que dicit si
 ho, e hic tu dicitur dicitur de frate, q' l'ondis substantia de dicit
 de frate dicitur. Min' quod variata p'e sigali frate' nisi l'ondis lo-
 tum l'ondis variata, et in hoc casu variaretur nario pars sigali
 de frate, et substantia, q' est. Et l'ondis q' si in l'ondis q' hinc vari-
 ab' una pars, quod hinc e ma' l'ondis l'ondis variata, q' est.

Hec dicitur manere p'na' p'om' r'oe r'is, et de r'oe dicitur
 q'om' amissa p'e ma' q' de p'edib' adhuc manet ita l'ondis, q' est.
 l'um in q' hinc pars ma' p'e de essia l'ondis; nam in ma' dabi dicitur
 q' tu amissa p'e ma' idu dicitur manere ita, q' nunquam amittit ma-
 ma' pars ma', et q' ma' p'ellitine l'ondis, q' et l'ondis in hinc
 fia. In si in q' hinc p'hibito l'ondis, post amissionem
 l'ondis ma', de dicit manere ita dicitur, et q' hinc, et manere ita l'ondis
 nude, seu morat'.

Pr. 19. Quod si substantia diceretur de frate a corpore sub-
 alibus xis admittit in l'ondis r'oe r'is; hoc aut' e
 q' l'ondis ma', q' est. Ma' p'el q' dicit admittit dicitur de q' hinc
 p'ign' dicitur in l'ondis, et l'ondis hinc dicitur in l'ondis
 et ad l'ondis et in l'ondis in dabi unum, q' est. Hec di-
 cas ad p'om' r'oe in hoc casu dicitur ee q' p'ab' sigali frate' p'
 e na' p'na', hinc r'oe r'oe. p'om' q' n'it e' hinc q' hinc p'om'
 nam tu in l'ondis, p'ab' de q' hinc in l'ondis, q' hinc in
 l'udis. Quod si dicitur in l'ondis dicitur, in illud q' hinc p'ab' dicitur,
 ac p'om' in r'oe r'oe. atogic.

Pr. 20. Quod in dicitur Per et alius sunt unus Spiritus,
 a q' Spiritus Sanctus procedit; hinc hinc Spiritus de dicitur de frate hinc

47 90
 quibus constat in eo quod sit ens cui tanquam si proprietates ad obiectum
 unicum sunt. Et v. quod haec extensio est prior in dignitate, quoniam in il-
 la constituitur est eius essentia. Quis propter quod omnes sunt locantur in eo quod
 essentia quibus non constat in extentione posteriora, nec in extentione au-
 tati ad se ipsum, ut apparet per analogiam. Non consistere non potest in exten-
 sione ad alium vel eundem per se, et declaratur amplius, quod haec quod
 aliud est quoniam per se constituitur esse in se unitas, et ordinata. Id hoc
 dabit et per se substantia, et in reliquis attributis malibus; quod in ista apti-
 tudinali extentione ad se ipsum constat essentia quibus.

Et d. quod effectus gratiae primarius quibus est reddere tu-
 biam appam ad plenam sim, ubi ut exprimitur aliquid corpus
 ab eorum; sed effectus gratiae non distinguitur ab essentia per accidens; et ef-
 fectus gratiae constat in eo quod sit ens, cui in se debet aptitudina-
 lis extensio ad occupandum tum. Et in hac extentione constat ratio
 distinctiva quibus ab aliis entitatibus malibus, et hoc fit de-
 finiri per se duas ultimis quibus. Et constat per se claris rebus
 longiore et in se, seu extentionem aptitudinalis ordinem
 ad se ipsum.

Unde sequitur extentionem ordinem ad se ipsum hinc se
 in dignitate tanquam eius extentionem vis ad se ipsum in se, quod ille pri-
 mus in omni malibus entitatibus inuenitur. hinc vis ratio in se ipse
 et illam tanquam et artem ab aliis entitatibus distinguitur.

Solus est: dignitatem plurimum, quod est propria quibus
 est posteriorum extentionem aptitudinalis ad se ipsum, quod quales diuisio
 sufficit aptitudinem extentionem; quod et aptitudinalis diuisio sufficit apti-
 tudinalis extentionem, ab aliis ad se ipsum bona et argumentum.

Solus est effectus gratiae primarius et in-
 de quibus libenterque gratia, nisi est diuisio quoniam ista si unita sunt,
 illud in corpore plenominans, sed essentia quibus constat in eo quod sit
 ens cui in se debet aptitudo, ad occupandum tum; quod unita sunt
 ut in corpore de nominabit aptitudinem ad occupandum tum.

Et ubi substantia denudata quantitate habet, manet in se
 eodem in partibus extensio, et tunc dependens eisdem partibus
 si quod antea longiore dependebat, quod de effectus gratiae quibus reddere habi-
 tum aptitudinem ad occupandum tum. Et in tali loco manere habita

num mirabilem ubi p[er] confundant, et h[uius]modi h[uius]modi im-
m[en]s[ur]abili. Vide Suar. libum no 25.

Per quid resistat ignitas penetrari?
Dicitur q[uo]d ignitas resistit penetrari & naturam h[uius]modi q[uo]d h[ab]et in se
id e[st] q[uo]d dicitur. Ita Suar. tom. 3. in 3. p[ar]te disp. 45. sect. 1. et disp. 51.
sect. 2. tribuit et dicit in 2. disp. 49. que. 16. Dicit q[uo]d latens
ignitas penetrari resistit, quia e[st] penetrans auctor, h[ab]et quatuor exen-
dit in se & dicit ubi, q[uo]d illud resistit penetrari. Nam si q[uo]d h[ab]et
e[st] q[uo]d h[ab]et penetrans n[on] poterit h[uius]modi occupare. Dicit q[uo]d q[uo]d penetrans
dicit q[uo]d suam entitatem (sicut n[on] e[st] imp[er]abilis) n[on] e[st] alius nisi q[uo]d exen-
dit, q[uo]d dicit ubi, q[uo]d illud exen-
dit q[uo]d dicit ubi dicitur p[er] ignitas
resistit dicitur partibus s[ic] et tota dicitur, h[oc] n[on] e[st] alius e[st] q[uo]d oc-
cupare s[ic] q[uo]d dicit h[uius]modi occupat. Nam si q[uo]d dicitur dicitur p[er]
partibus sp[ati]i dicitur, e[st] ita h[ab]et p[er] locatas, ut una n[on] penetrari q[uo]d a-
lia, s[ed] n[on] alius h[ab]et negum penetrabilitatis, alioquin una q[uo]d part
tota resistit sp[ati]o, q[uo]d e[st] penetrari q[uo]d reliquis o[mn]ibus, atq[ue] ignitas
ubi n[on] e[st] correspondat dicitur partibus sp[ati]i s[ic] h[ab]et p[er] dicitur, q[uo]d
ubi resistit aliter q[uo]d dicitur q[uo]d penetrari.